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INFORMACJA DOTYCZĄCA SYTUACJI W ROLNICTWIE ORAZ CELÓW I

ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ POWIATOWY ZESPÓŁ DORADZTWA

ROLNICZEGO W STRZELINIE W ROKU 2024

Zadania w Powiatowym Zespole Doradztwa Rolniczego realizowane są zgodnie z

Programem Rocznej Działalności Doradczej Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego

we Wrocławiu.

Obecnie w PZDR Strzelin zatrudnionych jest pięciu doradców, w tym czterech z

uprawnieniami na doradcę rolniczego, dwóch posiada dodatkowo uprawmema

rolnośrodowiskowe.

Zadania realizowane są na bieżąco, zgodnie z planem przyjętym na 2024 rok. Doradcy

pracują stacjonarnie w biurze. W terenie prowadzone są lustracje plantacji prowadzonych na

terenie powiatu oraz monitoring występowanie agrofagów i chorób. Część usług świadczona

jest telefonicznie lub e-mailowo. W dalszym ciągu jest możliwość prenumerowania naszego

czasopisma Twój Doradca Rolniczy Rynek w formie papierowej oraz elektronicznej, do

czego serdecznie zachęcamy.

Od początku roku staramy się wykonywać szkolenia statutowe zgodnie z przyjętym

harmonogramem. W związku ze zmianami w dopłatach obszarowych na wiosnę zostały

zorganizowane szkolenia informacyjne dla rolników w każdej z gmin.

Pod względem zmian w dopłatach ten rok jest dla nas kolejnym trudnym rokiem,

nowe przepisy są bardzo zawiłe, a omówienie z każdym beneficjentem indywidualnej

strategii jest bardzo czasochłonne. Dodatkowo wciąż nowelizowane ustawy stwarzają dużo

trudności, co wpłynęło również na przedłużającą się kampanię.
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Obecnie wykonujemy zmiany do wniosków dla gospodarstw do 5 ha, którzy wyrażą

chęć ubiegania się o płatność ryczałtową w wysokości 225 euro w zamian za płatności

obszarowe.

Obecnie rozpatrywane są wnioski w ramach działania "Modernizacja gospodarstw

rolnych" na zakup nowych maszyn i urządzeń rolniczych do swoich gospodarstw złożone w

czerwcu poprzedniego roku oraz "Premii dla młodych rolników" złożone jesienią 2024 roku.

Do 16.08.2024 trwa nowy nabór na "Premie dla młodych rolników", który również w tym

roku cieszy się zainteresowaniem.

W związku z trwająca wojną na Ukrainie w dalszym ciągu utrzymują się problemy ze

skupem płodów rolnych jak i z ich ceną. Ministerstwo Rolnictwa uruchomiło pomoc do zbóż

sprzedanych od stycznia do końca maja 2024. Roku. Obecnie trwa wypłata środków.

Wczesną wiosną oraz w lipcu doradcy pracowali w komisach klęskowych powołanych

przez Wojewodę Dolnośląskiego na terenie całego powiatu. Przyczyną klęsk były przymrozki

oraz gradobicie.

Kolejny już rok w ramach naszej działalności prowadzimy rachunkowość rolną w

gospodarstwach w ramach systemu Polski PADN. Obecnie kontynuujemy projekt w ramach

świadczenia usługi z poddziałania "Wsparcie korzystania z usług doradczych" objętego PS

WPR 2023-2027 (program doradczy współfinansowany przez Unię Europejską ze środków

EFRROW). Prowadzimy monitoring zbiorów, zasiewów i skupu płodów rolnych, śledzimy

ceny środków do produkcji. Co tydzień sporządzamy raporty meteorologiczne na podstawie

danych ze stacji meteorologicznych umiejscowionej na terenie naszego powiatu.

Na chwilę obecną największym problemem w zakresie rolnictwa są ceny środków do

produkcji, w szczególności nawozów oraz niskie ceny skupu płodów rolnych.

Z poważaniem

Kierownik
Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego
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